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4 lutego 2020

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
szykuje się do naboru radnych na kolejną kadencję

To był bardzo pracowity czas, dający nam bardzo cenne doświadczenia – podkreślają
radni powoli kończącej się I kadencji Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Podczas IX sesji rozpoczęli już przygotowania do wyłonienia
radnych na II kadencję.

Na początku sesji ślubowane złożył nowo wyłoniony radny Młodzieżowego Sejmiku jeszcze
trwającej kadencji – Oskar Frydrych z gminy Miedziana Góra, który odebrał nominację z
rąk Andrzeja Prusia, przewodniczącego „dorosłego” Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.
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W związku z kończącą się powoli I kadencją Młodzieżowego Sejmiku, wybrał on spośród
radnych 9 osób, które weszły w skład Kapituły Młodzieżowego Sejmiku. To pierwszy krok do
wyłonienia radnych nowej kadencji. Zgodnie z procedurą dokona tego Kapituła spośród
zgłoszonych kandydatów, przy czym członkowie Kapituły nie mogą ponownie ubiegać się o
mandat radnego.

– W historii naszego województwa bardzo mocno zaznaczyliście swoją obecność. Pragnę
podziękować Wam za dotychczasową pracę, zwłaszcza przy współtworzeniu Strategii
Województwa Świętokrzyskiego na najbliższe lata. Rekomendacje, które wypracowaliście,
zrobiły bardzo duże wrażenie na ekspertach pracujących nad naszą strategią i wiele tych
zapisów znajdzie się w jej ostatecznej wersji – mówił do młodych radnych I kadencji
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś. – Taka współpraca
międzypokoleniowa jest wyjątkowo twórcza i mam nadzieję, że będzie kontynuowana w
kolejnych latach – dodał. Za ogromny wkład w aktywizowanie do działania młodych ludzi z
województwa świętokrzyskiego przewodniczący Andrzej Pruś podziękował również byłej
rzecznik młodzieży Barbarze Zamożniewicz.

– Ta pierwsza kadencja była bardzo pracochłonna. Zorganizowaliśmy dwie konferencje – dla
młodzieżowych rad i samorządów uczniowskich. Jestem pełna uznania dla moich kolegów i
koleżanek z Młodzieżowego Sejmiku, którzy dają sobie możliwość realizacji marzeń,
pomysłów i próbują je wcielać w życie – mówiła Julia Pająk, przewodnicząca
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podkreśliła, że cenne dla młodych 
radnych jest stałe wsparcie starszych kolegów z „dorosłego” Sejmiku Województwa, z
którym współpraca układa się bardzo dobrze.

Radni dyskutowali również o pomysłach na promocję Młodzieżowego Sejmiku oraz naboru
na II kadencję, by jak najszersze kręgi młodzieży włączać w działalność społeczno-
obywatelską. Tym celom ma służyć m. in. planowana konferencja dla radnych
młodzieżowych rad gmin z terenu województwa świętokrzyskiego czy udział młodzieżowych
radnych w posiedzeniu Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego.

W związku z inicjatywą organizacji Konkursu wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej dla szkół
ponadgimnazjalnych Młodzieżowy Sejmik wskazał również swojego przedstawiciela do
komisji konkursowej. Celem tego przedsięwzięcia jest rozbudzanie zainteresowania historią,
tradycjami i walorami turystycznymi regionu oraz promowanie wiedzy o samorządzie
terytorialnym. Szczegóły dotyczące konkursu będą dostępne już niebawem, po jego
ogłoszeniu, na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.
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Na koniec sesji Magdalena Karpińska i Joanna Zgórska z Gabinetu Marszałka
Województwa zaprosiły Młodzieżowy Sejmik do współpracy w ramach realizowanego przez
Samorząd Województwa projektu RDI2Club. Przedsięwzięcie to promuje inicjatywy z
obszaru biogospodarki – a więc działania polegające na zastosowaniu biotechnologii,
bioprocesów i bioproduktów w celu tworzenia dóbr i usług, z których wszyscy korzystamy w
codziennym życiu. – Ekologia i biogospodarka to szczególnie ważne obszary dla młodych
ludzi i dla przyszłych pokoleń, którym powinniśmy zostawić naszą planetę w jak najlepszym
stanie – podkreślały prelegentki.
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